
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700029

29

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44108.000008/2017-08; Contrato nº 05.017540.2018; Pedido de Compra nº
033217; Modalidade: IN 200/2018; Contratada: Acesso Segurança Privada Eireli; CNPJ nº
14.292.203/0001-03. Objeto: Sexto Termo Aditivo para prorrogar o contrato
05.017540.2018, por mais um período de 12 meses. Valor total do instrumento: R$
331.052,16 (trezentos e trinta e um mil e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos).
Solicitação de Compras nº 006480. Data de assinatura: 26.04.2022. Vigência: A partir
01.05.2022. Fundamentação Legal: Artigo 57 Inciso II da Lei 8.666/1993.

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 390/2022

O Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO), por meio da Comissão
de Licitação - COLIC, vem efetuar consulta pública eletrônica com o objetivo validar com o
mercado as especificações técnicas e condições contratuais para futura aquisição de
solução completa de rede sem fio indoor (WLAN), baseada na tecnologia WIFI 6, para os
ambientes de conectividade sem fio corporativo do SERPRO. Os interessados poderão
obter o arquivo do Documento de Consulta Pública por meio do link
https://www.serpro.gov.br/consultas-publicas/sede/0390-2022. Considerações, críticas e
sugestões devem ser enviadas para o e-mail cp-wifi@serpro.gov.br, entre 27/04/2022 e
04/05/2022.

Brasília, 26 de abril de 2021.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE AJUSTE Nº 121115/2022 - UASG 806030

Processo No.: 00297/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). CNPJ da Contratada: 14.798.740/0001-20 - ACESSOLINE TELECOMUNI C AÇÕ ES
LTDA. Objeto: Ajuste de contas para regularizar pendências financeiras.
Vigência:20/04/2022 a 20/04/2022. Valor: R$ 1.680,00. Data da Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120999/2022 - UASG 806030

Processo Nº 00077/2022 Pregão Nº: 00077/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 21.324.407/0001-44 - A  E S
MARIANO ASSESSORIA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de envio e recepção de mensagens curtas (SMS - Short Message Service) sob
demanda. Data da Assinatura: 20/04/2022. Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2025. Valor
anual: R$ 417.518,58. Valor total: R$ 1.252.555,75.

REGIONAL BELO HORIZONTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 121.217/2022 - UASG 803060

Contrato RG Nº 90.321/2021. Dispensa Nº: 02024/2020. Processo Nº: 02024/2020.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 38.743.035/0001-93 - ASMARE - ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE PAPEL ,
PAPELÃO E MATERIAL REAPROVEITÁVEL DE BELO HORIZONTE. Objeto: Prorrogação de
vigência contratual. Vigência: 26/03/2022 a 25/03/2023. Data da Assinatura: 26/03/2022.

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121151/2022 - UASG 803010

Processo Nº 00341/2022. Dispensa. Nº: 00341/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 13.268.790/0002-13 - GEMINI
INDUSTRIA E TECNOLOGIA EIRELI. Objeto: Aquisição de vidro polarizado, instalado, para a
sala de reunião do CPD, na Regional Brasília. Data da Assinatura: 25/04/2022. Vigência:
25/04/2022 a 24/10/2022. Valor total: R$ 42.184,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 121133/2022 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 98.457/2021. Processo nº: 00966-2021. Inexigibilidade nº:
00966/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 37.114.071/0001-25 - INBOL INSTITUTO BRASILIENSE DE OLHOS S/S
LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 20/04/2022 a
18/07/2026. Data da Assinatura: 20/04/2022.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121252/2022 - UASG 803080

Processo Nº 00990/2021. Pregão Nº: 00990/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 68.287.143/0001-60 - ACTIVE
ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prestação serviços continuados de manutenção predial. Data
da Assinatura: 26/04/2022. Vigência: 01/05/2022 a 30/04/2027. Valor anual estimado: R$
3.598.799,81. Valor total estimado: R$ 17.993.999,05.

BANCO DA AMAZÔNIA S/A
EXTRATO DE CONTRATO

PA-SECRE-COPMA 2021/060; Contrato: 2022/093; Patrocinado: Instituto Brasil Sustentável;
CNPJ/MF: 04.611.292/0001-50; Objeto: Patrocínio ao projeto "Vivência do Lixo ao Luxo 2ª
Edição"; Modalidade: Inexigibilidade; Fundamento legal: §3º do Art. 27 da Lei 13.303/2016;
Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento; Valor Total:
R$19.000,00; Vigência: 19/04/2022 a 30/12/2022; Data da assinatura: 19/04/2022; Decisão:
Diretoria Executiva- DIREX do Banco em 28/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo; Credenciamento: 2021/002; Contrato: 2021/098; Credenciada:
PHP Consultoria Ltda-ME; CNPJ/MF: 13.433.621/0001-00; Objeto: Prorrogação contratual;
Fundamento legal: Art. 71 da Lei 13.303/2016; Vigência: 21/06/2022 a 20/06/2023; Item
orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento; Decisão: Comitê
de Administração da GEPAC do Banco em 11/04/2022; Data da assinatura: 13/04/2022.

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/01420 (7421) - Cesup Compras e Contratações - São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para aquisição de solução

de cabeamento estruturado em ambiente de Data Center, envolvendo entrega e/ou
instalação de componentes de sistema de cabeamento estruturado para interconexão de
equipamentos de TI e interconexões ópticas entre ambientes, dividido em 4 (quatro) lotes;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 10.05.2022 às
13h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 934896. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br.

HÉLIDA RODRIGUES DA SILVA
Responsável

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
LEILÃO PÚBLICO Nº 2022/920002

CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados em SC; VENCEDOR ES :
LOTE 01 - SKORPION ADMINISTRADORA DE BENS LTDA, Cnpj: 05.138.313/0001.24. A partir
desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO Nº 2022/920023

CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados em MG; VENCEDOR ES :
LOTE 01 - Marcelo Wilson Medeiros, Cpf: 075.660.976-36; LOTE 02- FELIPE OTAVIO JABER
DE BRITO Cpf: 013.291.646-01. A partir desta data os autos do processo estão com vista
franqueada.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA A SEREM REALIZADAS
CUMULATIVAMENTE EM 28 DE ABRIL DE 2022

O Presidente do Conselho de Administração da BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS
S.A., na forma do artigo 10 do Estatuto Social, convoca seus acionistas, para as Assembleias
Gerais Ordinária e Extraordinária a serem realizadas cumulativamente, em primeira
convocação, no dia 28 de abril de 2022, às 15h00, na sede da Companhia situada na SEPN
Comércio Residencial Norte 508 - Asa Norte, Brasília - DF, CEP 70740-543, a fim de
deliberar sobre as seguintes Ordens do Dia:

I - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
a) Fixar a Remuneração Global dos Administradores, dos
Conselheiros Fiscais e dos membros do Comitê de Auditoria, para o período de

abril/2022 a março/2023;
b) Examinar, discutir e deliberar sobre as Demonstrações Contábeis e Relatório

da Administração, referentes ao Exercício findo em 31/12/2021;
c) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do
exercício e a distribuição de dividendos, referentes ao ano de 2021;
d) Dar ciência de renúncia de Conselheiros;
e) Eleição de membros do Conselho de Administração;
f) Eleição dos membros do Conselho Fiscal.
II - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:
a) Deliberar sobre a capitalização da reserva para expansão, referente ao ano

de 2021;
b) Alterar o artigo 5º do Estatuto Social em consequência da capitalização da

reserva para expansão.
INSTRUÇÕES GERAIS:
a) Os acionistas e seus representantes deverão observar os termos do art. 126

e respectivos §§ 1º e 4º da Lei das Sociedades por Ações, quanto à legitimação e
representação;

b) Os instrumentos de mandato com poderes especiais para representação na
Assembleia Geral a que se refere o presente Edital deverão ser depositados na sede da
Companhia, com a antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da realização da
Assembleia;

c) Os documentos objeto das deliberações das Assembleias Gerais ora
convocadas encontram-se à disposição dos acionistas na Sede da Companhia.

Brasília, 13 de abril de 2022.
PEDRO BRAMONT

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pelo presente ATO fica ALTERADO o Edital da Licitação Eletrônica n° 2022/24 da
BB Tecnologia e Serviços S.A. conforme documento disponível nos sites www.bbts.com.br
e www.licitacoes-e.com.br em 25/04/2022. Fica alterada a data da licitação para
06/05/2022.

Brasília, 25 de abril de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 154/16-2240-2201-06-090-01-2. Processo: 154/2016. Objeto:
Atribuição de Área - Permissão Remunerada de Uso da Unidade Armazenadora de
Paraguaçu Paulista. AUTORIZATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE
PARAGUAÇU PAULISTA, CNPJ nº 44.547.305/0001-93. Valor total de R$ 67.500,00 (sessenta
e sete mil e quinhentos reais) nos termos da Cláusula Terceira. Vigência: início na data de
01/02/2022 pelo período de 180 (cento e oitenta) dias nos termos da Cláusula Segunda.
Data de Assinatura: 01/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 015/20-2186-2203-03-030-10-1 ao Contrato nº
015/20-2186-2102-03-030-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 14/2020. Processo:
015/2020. Objeto: Contratação de Serviços - Auditoria Independente para Análise das
Demonstrações Contábeis Intermediárias e Anuais - Exercício de 2020. Objeto do
Primeiro Termo Aditivo nº 015/20-2186-2203-03-030-10-1: a prorrogação do período de
vigência contratual, os valores mensal e global do período contratual e reajuste, a
atualização da Garantia Contratual e do sigilo e da proteção de dados pessoais - LGPD.
Contratada: RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S, CNPJ nº
13.098.174/0001-80. Valor total de R$ 84.339,96 (oitenta e quatro mil, trezentos e
trinta e nove reais e noventa e seis centavos) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência:
12 (doze) meses a partir de 05/04/2022 nos termos da Cláusula Terceira. Data de
Assinatura: 01/04/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




